О подписании Протокола о внесении изменений и дополнений в Соглашение между
Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о
пунктах пропуска через казахстанско-российскую государственную границу от 23
декабря 1998 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2008 года № 876
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить прилагаемый проект Протокола о внесении изменений и дополнений в
Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством
Российской Федерации о пунктах пропуска через казахстанско-российскую
государственную границу от 23 декабря 1998 года.
      2. Уполномочить Председателя Комитета таможенного контроля Министерства
финансов Республики Казахстан Карбузова Козы-Корпеша Жапархановича подписать
от имени Правительства Республики Казахстан Протокол о внесении изменений и
дополнений в Соглашение между Правительством Республики Казахстан и
Правительством Российской Федерации о пунктах пропуска через
казахстанско-российскую государственную границу от 23 декабря 1998 года, разрешив
вносить изменения и дополнения, не имеющие принципиального характера.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
О д о б р е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 22 сентября 2008 года № 876
проект

Протокол
о внесении изменений и дополнений в Соглашение между
Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской
Федерации о пунктах пропуска через казахстанско-российскую
государственную границу от 23 декабря 1998 года

      Правительство Республики Казахстан и Правительство Российской Федерации,
далее именуемые Сторонами, в соответствии со статьей 9 Соглашения между
Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о

пунктах пропуска через казахстанско-российскую государственную границу от 23
декабря  1998  года  (далее  -  Соглашение) ,
      согласились о нижеследующем:

Статья 1

      По всему тексту Соглашения исключить слово "грузов,".
      В статье 7 Соглашения исключить слова "и оборудования".

Статья 2

      Статью 1 Соглашения изложить в следующей редакции:
      "Для пересечения казахстанско-российской государственной границы лицами,
перемещения товаров, транспортных средств и животных Стороны установят
двусторонние и многосторонние пункты пропуска через государственную границу (
д а л е е  -  п у н к т ы  п р о п у с к а ) .
      Двусторонний пункт пропуска - территория в пределах пограничных
железнодорожных и автомобильных станций, морских и речных портов, иных
специально оборудованных мест, открытых для международного сообщения, на
которой проводятся пограничный, таможенный и иные виды контроля, а также
осуществляется пропуск через государственную границу граждан Республики
Казахстан и Российской Федерации, товаров, животных, а также транспортных средств,
зарегистрированных в Республике Казахстан и Российской Федерации.
      Многосторонний пункт пропуска - территория в пределах пограничных
железнодорожных и автомобильных станций, морских и речных портов, иных
специально оборудованных мест, открытых для международного сообщения, на
которой проводятся пограничный, таможенный и иные виды контроля, а также
осуществляется пропуск через государственную границу лиц, товаров, животных и
транспортных средств государств Сторон и других государств.
      Перечни пунктов пропуска Стороны согласуют по дипломатическим каналам.".

Статья 3

      Дополнить статью 6 Соглашения абзацем следующего содержания:
      "В иных случаях Сторона, намеревающаяся ограничить или прекратить движение
через пункты пропуска, не позднее чем за 3 месяца уведомляет другую Сторону о
вводимых ограничениях или запретах.".

Статья 4

      В статье 10 Соглашения слова "следующие пять лет" заменить словами "
последующие пятилетние периоды".

Статья 5

      Настоящий Протокол временно применяется с даты подписания и вступает в силу с
даты получения последнего письменного уведомления о выполнении Сторонами
внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.
      Совершен в городе ______________ "___"_____________ 200__ года в двух
подлинных экземплярах, каждый на казахском и русском языках, при этом оба текста
имеют одинаковую силу.
      За Правительство                           За Правительство
    Республики Казахстан                       Российской Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан